III - no caso de empresas que tenham se instalado no País, com projeto de investimento relativo 

à instalação de uma única fábrica de veículos classificados nos códigos constantes do Anexo 

XIII, com capacidade produtiva anual de até trinta e cinco mil unidades e, com investimento 

específico de, no mínimo, R$ 17.000,00 (dezessete mil reais), e que passem a estar habilitadas 

ao INOVAR-AUTO na modalidade de que trata o inciso I do caput do art. 2º, fica estabelecido 

em 1,3 para o período de vigência do referido Programa. (Inciso com redação dada pelo 

Decreto nº 8.015, de 17/5/2013)